
Determina Dirigenziale N.85 del 29/09/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.85   DEL 29/09/2017

Oggetto: Ristrutturazione dei Marciapiedi di via Palombarese
dal km 19+100 al km 22+550 - I lotto. Approvazione
preventivo della Soc. Erogasmet S.p.A. per modifica
derivazione utenza in via Palombarese 507.

Il giorno ventinove del mese di Settembre dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.85 del 29/09/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2 del 31-01-2017 l’appalto relativo ai lavori  di
Ristrutturazione dei Marciapiedi di via Palombarese dal km 19+100 al km 22+550 - I lotto - è stato
aggiudicato all’impresa Codisab srl, con sede in Carsoli località Recocce;

Considerato che nell'ambito di esecuzione dei lavori in oggetto è necessario spostare una
derivazione d'utenza linea gas metano sita in via Palombarese 507 presente in area di cantiere dei
marciapiedi, ed è pertanto è stato richiesto  un sopralluogo alla Soc. Erogasmet S.p.A.  gestore del
pubblico servizio di distribuzione del gas nel Comune di Fonte Nuova, al fine di predisporre il
relativo preventivo di spesa;

Visto il preventivo della Società  Erogasmet S.p.A. "Comunicazione preventivo per modifica
derivazione utenza" n.  ER/RN-213/17-CN/cg del 30/05/2017, assunto al protocollo generale
dell'Ente al nunero 11206 del 01/06/2017, di € 3.819,37 oltre IVA al 22% di € 840,26 per una
spesa complessiva di € 4.659,63;

Considerato che il preventivo, di cui in oggetto, trasmesso dalla Società  Erogasmet S.p.A., sono
soggetti a termini di scadenza, per cui occorre procedere con la dovuta urgenza all’assunzione della
presente prenotazione di spesa, per non incorrere nella decadenza dell’intera procedura;

Dato atto che  il Geom. Ottaviano Rossi  è stato nominato Responsabile del Unico Procedimento;

Visto il CIG: Z5F20167F3--

Visti  il T.U.E.L. (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) del 18 agosto 2000 n.
267;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui alle premesse che s’intendono interamente riportate e trascritte:

1. Di approvare il preventivo della Società  Erogasmet S.p.A. "Comunicazione preventivo per
modifica derivazione utenza" n.  ER/RN-213/17-CN/cg del 30/05/2017, assunto al protocollo
generale dell'Ente al nunero 11206 del 01/06/2017, di € 3.819,37 oltre IVA al 22% di € 840,26 per
una spesa complessiva di € 4.659,63,  quale corrispettivo per modifica derivazione utenza in Via
Palombare 507;

2. Di impegnare la somma di € 4.659,63, iva inclusa, a favore della della Società  Erogasmet S.p.A.
P.Iva  13171830154P   sul capitolo 1005.22.012, impegno contabile n.56.3 Bilancio 2017.

3. Di dare atto che il pagamento della fattura  dovrà  effettuarsi mediante bonifico bancario alle seguenti
coordinate: IBAN : IT 74 W 06225 11716 000006585152 - Cassa di Risparmio Veneto Agenzia di
Verona n.2915 - Beneficiario: Erogasmet S.p.A.  - Causale "Preventivo  ER 012686 del 30.05.2017";



Determina Dirigenziale N.85 del 29/09/2017 pag.3

4. Di comunicare alla Società  Erogasmet S.p.A.  dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria,
con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

5. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO
                      Geom. Ottaviano Rossi

                                                                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE III
                                               Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.85 del 29/09/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29/09/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-10-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 16-10-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


